
Р О С СИЙСК АЯ   ФЕД Е Р АЦИЯ  
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ТЫНДЫ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
  
       10.01.2020         №    10      

г.Тында 
 
  
 
 
 

 
 
В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения 
причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 
требований, руководствуясь статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 
№294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить Программу профилактики правонарушений 
обязательных требований законодательства на 2020 год в сфере 
муниципального контроля (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города 
Тынды. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Мэр города Тынды                                                                           М.В. Михайлова 
 
 
 
 
 

Об утверждении Программы 
профилактики правонарушений 
обязательных требований 
законодательства на 2020 год в 
сфере муниципального контроля 



 
Утверждена постановлением  
Администрации города Тынды  
от  10.01.2020 № 10  

 

 
Программа 

профилактики правонарушений обязательных требований 
законодательства на 2020 год в сфере муниципального контроля 

 
 
№ 
п/п 

 
 

Наименование мероприятия Срок реализации 
мероприятия 

Ответственный      
исполнитель 

1 2 3 4 

   1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поддержание в актуальном 
состоянии размещенного на 
официальном сайте 
Администрации города Тынды 
перечня нормативных правовых 
актов или их отдельных частей, 
(а также их текстов),  
содержащих обязательные 
требования, оценка соблюдения 
которых является предметом:  
1) муниципального земельного 
контроля; 
 
 
 
2) муниципального жилищного 
контроля. 

В течение года 
(по мере необходимости) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Багмет Т.А. 
Багринцева Л.А. 
Даниелян А.В. 
Синицкая Е.Е. 
 
Шабусов Д.Н. 

2 Информирование юридических 
лиц, индивидуальных 
предпринимателей по вопросам 
соблюдения обязательных 
требований, в том числе 
посредством разработки и 
опубликования руководств по 
соблюдению обязательных 
требований, разъяснительной 
работы в средствах массовой 
информации и иными 
способами. 

В течение года 
(по мере необходимости) 

Багмет Т.А. 
Багринцева Л.А. 
Даниелян А.В. 
Синицкая Е.Е. 
Шабусов Д.Н. 

   3     
 
 
 
 
 
 
 

В случае изменения 
обязательных требований - 
подготовка и распространение: 
1) комментариев о содержании 
новых  нормативных правовых 
актов, устанавливающих 
обязательные требования, а 
также  о  внесенных изменениях 

В течение года 
(по мере необходимости) 

 
 
 
 
 
 

Багмет Т.А. 
Багринцева Л.А. 
Даниелян А.В. 
Синицкая Е.Е. 
Шабусов Д.Н. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

в действующие акты, сроках и 
порядке вступления их в 
действие; 
2) рекомендаций о проведении 
необходимых 
организационных, технических 
мероприятий, направленных на 
внедрение и обеспечение 
соблюдения обязательных 
требований 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обобщение практики 
осуществления 
муниципального контроля с 
указанием наиболее 
встречающихся случаев 
нарушений обязательных 
требований и рекомендациями в 
отношении мер, которые 
должны приниматься 
юридическими лицами, 
индивидуальными 
предпринимателями в целях 
недопущения таких нарушений 
(далее – Практика).  
Размещение Практики на 
официальном сайте 
Администрации города Тынды  
 
Выдача предостережений о 
недопустимости нарушения 
обязательных требований в 
соответствии с частями 5-7 
статьи 8.2 Федерального закона 
от  26.12 2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей при 
осуществлении 
государственного (надзора) и 
муниципального контроля»  
 

декабрь 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В течение года 

(по мере необходимости) 

Багмет Т.А. 
Багринцева Л.А. 
Даниелян А.В. 
Синицкая Е.Е. 
Шабусов Д.Н. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Багмет Т.А. 
Багринцева Л.А. 
Даниелян А.В. 
Синицкая Е.Е. 
Шабусов Д.Н. 
 


